costo de vida anual y la capacidad financiera del Estado; 

Que, el numeral 2.1 del artículo 2 del Decreto Supremo N° 006-20201-

EF, autoriza una transferencia de partidas en el presupuesto del sector 
público para el Año Fiscal 2021, hasta por la suma de S/ 66 189 240,00 
(sesenta y seis millones ciento ochenta y nueve mil doscientos cuarenta y 
00/100 soles) para atender el financiamiento del reajuste de las pensiones 
dispuesto en el articulo1 del citado decreto supremo; 

Que, la Oficina de Planeamiento y Presupuesto, con Informe N° 009-

2021-AGN/SG-OPP, sustentándose en el Informe N° 019-2021-AGN/SG-
OPP-AP, señala que de acuerdo a lo señalado en el anexo: “Transferencias 
de Partidas - Pliegos Habilitados” fuente de financiamiento recursos 
ordinarios, el importe asignado para el Pliego 060 Archivo General de la 
Nación, es de S/. 12,600.00 (doce mil seiscientos soles y 00/100) 
autorizándose al titular del pliego aprobar mediante resolución la 
desagregación de los recursos asignados, a nivel funcional programático 

dentro de los cinco días calendarios de la vigencia del presente dispositivo 
legal;

[...]

Apruébese la desagregación de los recursos autorizados 

mediante Decreto Supremo N° 006-2021-EF, conforme al anexo adjunto, 
sobre una transferencia de partidas en el presupuesto del sector público 
para el Año Fiscal 2021 a favor del Pliego 060 Archivo General de la Nación 
hasta por la suma de S/. 12,600.00 (doce mil seiscientos soles y 00/100) de 
acuerdo al siguiente detalle: 

DE LA:    En Soles 
SECCIÓN 
PRIMERA 

GOBIERNO 

CENTRAL 

PLIEGO 009        : 
Ministerio de 
Economía y 
Finanzas 

UNIDAD 
EJECUTORA